АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2020 года № 2
С. Березово

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Березовского сельского поселения от 26.10.2016 года № 83 «Об утверждении административного регламента администрации Березовского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»» (в ред. пост. от 01.02.2018 года № 2, от 25.03.2019 года № 11)

Рассмотрев протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 23.01.2020 г. № 2-1-2020/136 на постановление администрации Березовского сельского поселения от 02.10.2017 года № 79, в целях приведения нормативных актов Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, положениями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрация Березовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Березовского сельского поселения от 26.10.2015 года № 83 «Об утверждении административного регламента администрации Березовского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»» (в ред. пост. от 01.02.2018 года № 2, от 25.03.2019 года № 11) следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование постановления читать в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента администрации Березовского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»».
1.2. Пункт 1 постановления читать в новой редакции:

«Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Березовского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»».

1.3. Административный регламент администрации Березовского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный указанным постановлением изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельского поселения

В.В.Черникова
Исп. Хорошилова Е.Т.